PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

LEI Nº 910/93

ESTABELECE EMENDA ADITIVA À LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS DD MUNICIPIO
DE OURO BRANCO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

A Cãmara Municipal de Ouro Branco aprova e eu,
Prefeito Municipal. sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica instituído o Anexo das Metas
e Prioridades da Administração Públicas Municipal para o exercício fincncei
ro de 1994, de acordo com o disposto nos artigos 165 da Constituição Fede-
ral e  da Constituição do Estado de Minas Gerais.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em contrário

Artigo 3~ - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação

Ouro Branco, 09 de novembro de 1993

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal

171

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

ANEXO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS

PRIORIOADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO:

00 1 - EDUCAÇÃO
Construção, Ampliação Prédios Escolares
Aquisição Veículos, Móveis, Máquinas Educação
Construção, Reforma,Ampl iação Educandários
l10biIiário para Divisão Ensino Fundamental
Mobil iário, EqUipamentos Divisão de Ensino Médio e Creche
Programa Manutenção Merenda Escolar

002 - SAÚDE PÚBLICA
Construção, Ampliação Postos Saúde e Clínica
Aquisição Equipamentos pra Serviço Saúde
Construção de Postos de Saúde
Aquisição Equipamentos para Matadouro Municipal
Mobil iário, Reaparelhamento Serviço Médico
Aquisição Equipamentos Odontológicos
Manutenção Atividades Unidade.Hospitalar Dom Silvério

003 - POPULAÇÃO CARENTE
Construção, Reconstrução Unidades Habitacionais
Mobilização para Divisão Assistência Social
Fornecimento de Cestas Básicas para ALIMENTAÇÃO

004 - URBAN ISMO
Construção, Ampliação Calçamento
Construção, Ampliação Redes Esgoto Pluvial
Reaparelhamento Serviço Coleta de Lixo
Aquisição Veículo, Máquina para Coleta de Lixo

005 - PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
Construção, Ampliação Estradas e Pontes
Equipamentos e Utensíl ios para Serviços Estradas Vicinais
Construção, Pavimentação Rodovias, Pontes do Município
Fornecimento Sementes, Mudas e Congeneres
Fiscalização, Organização Feiras Livres
Fiscalização, Organização Mercado Municipal

006 - TRANSPORTE
Aquisição Equipamentos para Serviços Estradas

	Page 1
	Titles
	"-~à"~n/~~\
	·tJ~~1 ,t
	•.... ~.; .....••..........
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	/l1$.t'--~ '?-fa-D
	~A~{~c~

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
	4miIi;:J
	•